
Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
AREA - AFFARI GENERALI
UFFICIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CF/2491/2018 del  16/08/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CF/168787/2018 del  16/08/2018

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del “Progetto per l’affidamento familiare”. Totale € 90.592,32 di
cui a base d’asta € 74.256,00 + IVA al 22% € 16.336,32 Gara n. 7099898 – C.I.G. n. 7507833BC7 

IL DIRETTORE

ALESSANDRO MASSIMO VOGLINO

Responsabile procedimento: ALESSANDRO MASSIMO VOGLINO

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ALESSANDRO MASSIMO VOGLINO

 

 
rif: 201800053036 Repertorio: CF /2491/2018 del 16/08/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

- che con Determinazione Dirigenziale n.1624 del 29/05/2018 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento del
“Progetto per l’affidamento familiare” - Gara n. 7099898 – C.I.G. n. 7507833BC7;

- che si è proceduto alla pubblicazione della documentazione di gara sul sito del Municipio Roma V e all’Albo
Pretorio di Roma Capitale;

- che alla scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12,00 del 09/07/2017 è pervenuto all’Ufficio
Protocollo del Municipio Roma V di Via Torre Annunziata, 1 – 00177 un solo plico presentato da:
Costituendo Raggruppamento di imprese tra : Associazione “Rimettere le ali “ onlus e Borgo Ragazzi don Bosco
prot. 09/07/2018 n. 140880;

- che nel bando di gara è stato previsto l’affidamento del servizio a partire dal 01/09/2018;

- che l’appalto sarà giudicato attraverso l’adozione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;

- che, a tal fine, nel disciplinare di gara è prevista la costituzione di un seggio di gara con funzioni di verifica della
documentazione amministrativa e della nomina, poi, di una Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte
tecniche e di quelle economiche;

- che, pertanto,  con Determinazione Dirigenziale n. 2376  del 07/08/2018 è stato nominato un seggio di gara preposto
alla verifica della sola documentazione amministrativa;

- che nella seduta pubblica del 10/08/2018, sulla base delle dichiarazioni e della documentazione presentata  il seggio
di gara ha deciso di ammettere alla fase successiva di gara il costituendo Raggruppamento di imprese tra 
Associazione “Rimettere le ali “ onlus e Borgo Ragazzi don Bosco ;

- che il verbale della seduta è stato trasmesso, per gli ulteriori atti di competenza, alla Direzione Socio Educativa con
nota prot. 166995 del 10/8/2018;

- che, successivamente si è proceduto, ai sensi del D. Lgs 50/2016, alla verifica dei requisiti di ordine generale nonché
di quelli, economico-finanziari e tecnico-professionali dell’operatore economico ammesso;

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

- che i controlli espletati, mediante il sistema AVCPASS, hanno confermato, in capo all’operatore economico di che
trattasi, il possesso dei requisiti dichiarati in sede di presentazione dell'offerta;

- che pertanto l’Organismo:
Costituendo Raggruppamento di imprese tra : Associazione “Rimettere le ali “ onlus e Borgo Ragazzi don Bosco
prot. 09/07/2018 n. 140880;
è ammesso alla fase successiva di gara ossia la valutazione dell’offerta tecnica ed economica  ad opera di un’ apposita
Commissione giudicatrice all’uopo nominata.

Vista la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa

Visto l’art.29, comma.1, del D. Lgs.50/2016;

Visto l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014;

 

 
rif: 201800053036 Repertorio: CF /2491/2018 del 16/08/2018 Pagina 2 di 4

 



Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n.8 del 07/03/2013 s.m.i.;
 

  

 
DETERMINA 

 

Nell’ambito della “Procedura aperta per l’affidamento del “Progetto per l’affidamento familiare”. Totale € 90.592,32 di
cui a base d’asta € 74.256,00 + IVA al 22% € 16.336,32 Gara n. 7099898 – C.I.G. n. 7507833BC7 e per le motivazioni di
cui in premessa:

- di approvare il verbale della seduta pubblica trasmesso con nota protocollo CF 166995 del 10/8/2018 redatto dal
seggio di gara incaricato di valutare la documentazione amministrativa presentata dal Costituendo Raggruppamento di
imprese tra Associazione “Rimettere le ali “ onlus e Borgo Ragazzi don Bosco;

- di ammettere il citato Organismo alla  fase successiva di gara ossia la valutazione dell’offerta tecnica ed economica  ad
opera di un’ apposita Commissione giudicatrice all’uopo nominata

- di dare atto che, ai sensi dell’art.29 comma 1, del D. Lgs. 50/2016, al fine di consentire l’eventuale proposizione di
ricorso ai sensi dell’art.120 del D.Lgs. 104/2014 “codice del processo amministrativo”, il presente provvedimento verrà
pubblicato sul portale istituzionale del Municipio Roma V.

 

 

IL DIRETTORE
 

 ALESSANDRO MASSIMO VOGLINO  

 
rif: 201800053036 Repertorio: CF /2491/2018 del 16/08/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_35393_29_05_2018_TE0100000102.pdf 

Determina_69308_25_10_2017_TE0100000101.pdf 

verbale_e_nota_di_invio.pdf 

 
rif: 201800053036 Repertorio: CF /2491/2018 del 16/08/2018 Pagina 4 di 4

 


